Requerimento nº 101

14 de abril de 2.008

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE OBSTÁCULOS
MODERADORES DE VELOCIDADE NA RUA JOSÉ FLORIANO
PEREIRA, NO CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS IV

Fomos procurados por munícipes que solicitaram nossa
intervenção junto a Municipalidade visando a construção de dois obstáculos moderadores de
velocidade na Rua José Floriano Pereira, no Conjunto Habitacional Assis IV, tendo em vista
que é uma via pública que possui intenso tráfego de veículos, onde há sérios riscos de
acidentes devido ao excesso de velocidade dos veículos que por lá trafegam.

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de serem construídos dois

obstáculos moderadores de velocidade na Rua José
Floriano Pereira, no Conjunto Habitacional Assis
IV?

b)- Se positivo, qual é o previsão para que isso ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de abril de 2.008.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                  Vereador – DEM
SK/sk